Zielona Géra, dnia 24.03.2020 1.

Uniwersytet Zielonogérski

Biuro Zaméwiein Publicznych

ul. Licealna 9, 65-417 Zielona Géra_
Tel. 68 328 2600, 601 902300 !

INFORMACJA NR 2
* Dotyczy:_postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego W trybie przetargu

nieograniczonego na_kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnosei cywilnej
(znak sprawy: RA-ZP-11/2020)

. W zwiazku z prosbami Wykonaweéw o wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zaméwienia obowiazujacej w przedmiotowym postgpowaniu, dzialajac
w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (t.j.
Dz. U.z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), wyjasniam co nast¢puje:

Wykonawea I :

Pytania dotyczg: Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk — w tym od kradziezy z wlamaniem i

rabunku oraz dewastacji, szyb od stluczenia

Pytanie 1
Prosimy o wprowadzenie ponizszych zapiséw i zmian treéci SIWZ tak aby doprowadzié aktualny
SIWZ do zeodnosci z biezaca polisg Zamawiajacego: . : _

a) Prosimy o wylaczenie z ochrony budynkéw wylaczonych z cksploatacji na czas robot
budowlanych, na ktére zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na
budowe.

b) Dla budynkéw wylgczonych  z eksploatacji, prosimy o wprowadzenie  limitu
odpowiedzialnosci w wysokosci 100 000 zi na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie
ubezpieczenia.

¢) Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukeyjnej w kazdej szkodzie w ubezpieczeniu mienia w
wysokoéci 4% wartosci szkody, min. 500 7}, z wylaczeniem szkéd w ubezpieczenin szyb od
sthuczenia, kradziezy z wlamaniem i rabunku oraz dewastacji. _

d) Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka kradziezy zwyklej w wysokosci

- 10% wartoéci szkody, min. 500 zI. '

Odpowied?

Zamawiajqcy wyraza zgodg na wprowadzenie zmian wskazanych w lit. a), ¢).

W zakresie lit. d), Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang franszyzy na zaproponowang przez
Wykonawce. : _
W zakresie lit. b) Zamawiagjgcy wyraza zgode na ustanowienie limitu odpowiedzialnosci
2.500.000,00 zf na jedno i wszystkie zdarzenia dla budynkéw wylgczonych z eksploatacyi.

Pytanie 2 ) " L e

W zakresic mienia znajdujacego si¢ w Filii w Sulechowie, prosimy. o informacjg czy mienie to bylo
wezeéniej ubezpieczone; ¢zy wystapily w tym mieniu W ostatnich 3 latach jakies szkody, jesli tak .
prosimy o blizsze illformacfzje ile szkéd, jakie byly przyczyny szkéd oraz ich wartos¢.
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Pytanie 3

Czy wér6d mienia majacego podlegaé ubezpieczeniu znajduja si¢ pozycje obecnie nie ubezpieczane
— jesli tak, proszg o wskazanie tego mienia oraz podanie wartoéci szkéd w tym mieniu w ostatnich 3
latach. '

Odpowieds

Zamawiajgcy informuje iz wsréd mienia majqeego podlegaé ubezpieczeniu znajdujq sig pozycje
obecnie nie ubezpieczane: jest to mienie ruchome i nieruchomosci Wydzialu Zamiejscowego
Sulechdw i nie wystgpily w tym mieniu w ostatnich 3 latach szkody.

Pytanie 4

W odniesieniu do ryzyka zalania w wyniku ziego stanu technicznego dachu, rynien, okien oraz -
niczabezpieczonych otwordw dachowych lub innych elementéw budynku, prosimy o wprowadzenie -
zapisu, Ze brak jest odpowiedzialnosci Ubezpieczyciela w przypadku wystapienia drugiej i kolejnej
szkody w tej samej lokalizacji.

Odpowied? _
Zamawiajqcy wyjasnia iz zachowuje prawo do ponownego zgloszenia szkody w tej samej lokalizacji
w przypadku przywrdcenia mienia do stanu sprzed szkody.

Pytanie 5 _
W odniesieniu do budynkéw nieuzytkowanych prosimy o podanie wartosci znajdujgcego sie w nich
" mienia, a takze powodu wylgczenia z uzytkowania, posiadanych zabezpieczen oraz planow co do
dalszego przeznaczenia budynkow.

Odpowied?

Zamawiajgcy informuje iz w budynkach nieuzytkowanych nie ma mienie ruchomego. Obiekty .
nieuzytkowane zostaly wylgczone z uiytkowania z wwagi na ich stan techniczny. Obiekty sq
wyposazone w system powiadamiania o wiamaniu i sq monitorowane przez firmg ochroniarskq.
Uczelnia w chwili obecnej nie posiada plandw sposobow ich dalszego uzytkowania.

Pytanie 6
W odniesieniu do budynkéw nieuzytkowanych zgtaszanych do ubezpicczenia, prosimy o dodanie
ponizszego zapisu: '
Ochrona dla obiektéw wylgczonych z uzytkowania/ pustostandw, udzielana jest pod warunkiem, Ze
spelnione sq lgcznie nastgpujgce warunki:
- maszyny i urzqdzenia sq odigezone od Frédel zasilania,
- z urzgdzen: (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych zostala usunieta woda, inne
ciecze oraz para '
- drzwi i okna na parterze sq zabezpieczone przed nieuprawnionym wtargnigciem do wnetrza
budynku.

Odpowied? _
Zamawiajacy wyraza zgodg na nastgpujacy zapis:

Ochrona dla obiektéw wylgczonych z uzytkowania/ pustostandw, udzielana jest pod warunkiem, e

spelnione sq lgcznie nastgpujgce warunki: - .

- maszyny i urzqdzenia sq odlgczone od Zrddel zasilania, 5

o -drzwi i okna na parterze sq zabezpieczone przed nieuprawnionym wtargnigciem do wnetrza
.. budynku. -' ' ' '
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Pytanie 7
W przypadku braku akceptacji powyzszego, prosimy o wylaczenie budynkow nieuzytkowanych z
ochrony ubezpieczeniowej badz ograniczenic zakresu ochrony do podstawowego obejmujacego:
pozar, bezpoérednie uderzenie pioruna, wybuch, implozjg, upadek statku powietrznego.

Odpowied;
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 8 '

. W odniesieniu do ryzyka zalania w wyniku zlego stanu technicznego dachu, rynien, okien oraz
niezabezpieczonych otworéw dachowych lub innych elementéw budynku, prosimy o wylaczenie z
ochrony budynkéw nieuzytkowanych.

Odpowied;
Zamawiajgcy wyraza zgode.

Pytanie 9 .

Czy w zakresie budynkéw nieuzytkowanych/pustostanéw wystapily w latach 2017-2020 szkody lub

straty materialne (ubezpieczane badz nie ubezpieczane) — jesli tak, udzielenie blizszych informacji,
takich jak adres lokalizacji, warto$¢ i przyczyna szkody, kwota wyplaconego odszkodowania lub

powéd odmowy wyplaty odszkodowania, podj¢te dziatania naprawcze, prewencyjne lub inne majgce

na celu wyeliminowanie lub minimalizacj¢ ryzyka powtorzenia sig takiego zdarzenia.

Odpowied?
. Zamawiajgcy informuje iz w zakresie budynkdéw . nieuzytkowanych/pustostanéw nie wystgpily w
latach 2017-2020 szkody lub straty materialne.

Pytanie 10

Prosimy o potwierdzenie, 7e mienie wylaczone z eksploatacji ze wzgledu na 21y stan techniczny lub
przeznaczonych do likwidacji/rozbi6rki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia. W przeciwnym
razie prosimy o blizsze informacje o takich obiektach (ktére to obiekty, jaka jest ich wartos¢ oraz
wartoéé mienia znajdujacego si¢ w nich, posiadane zabezpicczenia, jakie s3 dalsze plany
Zamawiajacego w odniesieniu do tego mienia)

Odpowied? , _ _ _
Zamawiajgcy nie potwierdza powyzszego. Wnioskowane informacje sq podane w zalgeznikach do
SIWZ. '

Pytanie 11

Prosimy o informacje czy wystapily jakiekolwick szkody, ktére byly poza zakresem ubezpieczenia w
dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a ktére moglyby by¢ pokryte w ramach zakresu
ubezpieczenia okreslonego w aktualnej SIWZ lub nic wykazane szkody, ktére przekraczaly
okreslone w dotychczasowym programie limity odpowiedzialnosci (ile takich szkdd, jakie szkody).

deaWiedi o
Zamawiajgcy nie odnotowal takich szkdd.

Pytanie 12 N

W zakresie ryzyka katastrofy budowlanej prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu: i

.. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialnosci za szkody powstale w obiektach:

1) ktérych wiek, w zaleznosci od konstrukcji nosnej , wynosi wigcej niz: ~ ~

a) 50 lat — dla obiektow o konstrukcji drewnianej i stalowej,

b) 90 lat — dla obiektéw o konstrukcji murowanej i zelbetowej

2) nie posiadajgcych protokolu odbioru koficowego robot dokonanego przez organ nadzoru
budowlanego, . : S : :
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3) uzytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,

4) nie posiadajgcych aktualnej ,, Ksigiki obiekiu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu
technicznego obiektu,

5) w ktérych prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowalo zmiany w
elementach konstrukcyjnych i nie bylo wykonane na bazie stosownych dokumentacji projekiowo-
technicznych | wymaganych zezwolen, . _

6) wysokoSciowych nie posiadajgcych aktualnie wykonanych pomiaréw geodezyjnych
potwierdzajgcych poprawnos$é posadowienia konstrukcyi,

7) wylgczonych z eksploatacyi,

8) polozonych na obszarach zagrozonych wystgpowaniem szkdd gérniczych, o ile szkoda powstala
w wyniku prowadzenia prac i robdt geologicznych, wydobywczych kopalin ze zi6z lub robdt
podziemnych z zastosowaniem techniki gorniczej Iub tez zawalu wyrobisk gorniczych (zaréwno
czynnych jak i wylgezonyeh z eksploatacji),

9) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, edbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdujgcym
si¢ w tych obiektach.”

Odpowied?
Zamawiajqcy nie wyraza zgody na propozycje Wykonawcy.

2.

Pytanie 13 _ " :
W przypadku braku akceptacji powyzszego prosimy o informacje, czy i ktory konkretnie punkt ze
wskazywanych wylaczer nie jest spelniony, w jakiej lokalizacji i z jakiego powodu.

Odpowied? S :
Zamawiajgcy postanawia pozostawié aktualng tresé klauzuli katastrofy budowlanej podanej w SIWZ,
ktéra jest zgodna z biezgcq polisq Zamawiajgcego.

- Pytanie 14
Klauzula ubezpieczenia mienia podczas prac remontowo-budowlanych — prosimy o wylaczenie z -
zakresu klauzuli prac, na ktére zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na
budowe.

Odpowied?
Zamawiajqcy nie wyraza zgody na powyziszq zmiang.

Pytanie 15

W przypadku braku zgody na powyzsze prosimy o udzielenie szczeglowych informacji o takich
planach w okresie ubezpieczenia (zakres 1 warto$¢ prac, przewidywany okres realizacji, jak zostanie
zabezpieczona pozostala nieobjeta pracami czg$é ubezpieczanego budynku, czy prace bedg
prowadzone przez podmioty trzecie zawodowo trudnigce si¢ takimi pracami i jednoczesnie
posiadajace ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej z zakresem i suma ubezpieczenia adekwatna
do prowadzonych prac i potencjalnych szkod mogacych powstaé w ubezpieczanym budynku, a jesli
jest inaczej — prosimy o blizsze informacje); prosimy o podanie jakiego rodzaju prace oraz, w
ktérych placoéwkach zamierza przeprowadzi¢ Zamawiajacy.

Odpowied? _
- W okresie ubezpieczenia planowane jest : ,

1) rozpoczecie budowy nowej hali - pn. ,,Laboratorium Iniynierii Materiatowej i Badan
WytrzymaloSciowych” na dzialkach 135/6, 135/7 i 134. W chwili obecnej w celu
przygotowania terenu pod budowe przystgpiono do prac przygotowawezych polegajgcychna
rozbidrce hali” A-9 i budynkéw sgsiednich. Rozstrzygnigto przetarg na opracowanie
dokumentacji projektowej na budowg nowej hali.  Planyje sig rozpoczecie budowy w IV
kwartale 2020 a jej zakoriczenie w roku 2021.

Egczng warto$é inwestycji oszacowano na kwotg ok. 7,23 min z1
2) Wykonanie termomodernizacji budynku dydaktycznego A-26 przy ul. Monte Cassino.
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Lqgezng wartosé inwestycji oszacowano na kwotg ok. 788 tys. zi
3) Wykonanie termomodernizacji starej czeSci budynku A-24 przy ul. Wisniowej
Lgczng wartosé inwestycji oszacowano na kwotg 673 tys. zt
4) Wykonanie termomodernizacji budynku dydaktycznego A-15 przy ul. Szafrana 19 - Instytut
Muzyki . Egczng warto$é inwestycji oszacowano na kwotg 827 1ys. zt
5) Wykonanie termomodernizacji budynku administracyjnego A-7 przy ul. Szafrana 21
Eqczng wartosé inwestycji oszacowano na kwotg 258 tys. zf
6) Wykonanie wewngtrznej linii zasilajgeej (zasilanie rezerwowe) pomigdzy budynkiem A-0, a
stacjq transformatorowq Aula Lgczng wartosé inwestycji oszacowano na kwotg 86 tys. zI
Prace bedg prowadzone przez podmioty trzecie zawodowo trudnigce sig takimi pracami i
Jjednoczesnie posiadajgee ubezpieczenie odpowiedzialno$ci cywilne.

Pytanie 16
W odniesieniu do ryzyka terroryzmu, prosimy o wprowadzenie franszyzy redukeyjnej w wysokosci
5 000 zt w kazdej szkodzie.

Odpowied?
Zamawiajqcy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie 17

Prosimy o udzielenie informacji, czy Zamawiajgcemu sa znane jakichkolwiek informacje o szkodach
(stratach materialnych) lub o zagrozeniu powstania takich szkdd, z tytulu ktorych moga zostac
zgloszone roszczenia do Zamawiajacego lub do jego ubezpieczyciela w przysziosci. Pytanie nie
dotyczy szkodowosci podanej w SIWZ.

Odpowied?
Zamawiajgcemu nie sq znane na dziehi dzisiejszy zagrozenia z tytulu ktdrych mogq zostac zgloszone
roszczenia do Zamawiajgcego lub do jego ubezpieczyciela w przysziosci,

Pytanie 18

Prosimy o informacje czy stan techniczny budynkéw i budowli jest dobry, co nalezy rozumie¢ jako
 stopien zuzycia do 50% - jesli wystepuja przypadki, w ktérych zuzycie przekracza 50%, prosimy o

podanie adresu lokalizacji, faktycznego stopnia zuzycia oraz planowanych przez zamawiajacego

(wraz z terminem) prac budowlanych lub innych dziatah majacych doprowadzic do istotnego -

obnizenia zuzycia technicznego.

Odpowied? _ .

Zamawiajgcy informuje it stan techniczny budynkdw i budowli jest dobry, przy czym budynki M-2 i
M-11 wykazujq zuzycie techniczne przekraczajgce 50%. Na dzien dzisiejszy Zamawiajqcy nie
posiada plandéw dotyczgcych modernizacji tych obiektow.

Pytanie 19 .
Prosimy o udzielenie informacji, czy w ostatnich 36 miesigcach Zamawiajacy otrzymal zalecenia,
wytyezne lub inne o podobnym charakterze zwigzane z ryzykiem pozaru lub wybuchu, od zaktadu
ubezpieczen, Panstwowej Strazy Pozarnej, rzeczoznawcy/bieglego/eksperta w  dziedzinie
pozarnictwa lub w dziedzinie pokrewnej albo innego zewngtrznego lub wewngtrznego audytora.
~ Jedli tak, udostgpnienie wladciwego dokumentu przez przestanie do potencjalnych wykonawcéw lub
zamieszczenie na stronie internetowej zamawiajacego, wraz z informacja, ktére z nich zostaly
- zrealizowane i kiedy, ktére obecnie sg realizowane i kiedy zostang zakoficzone, oraz ¢zy s3 takie, -
ktérych Zamawiajacy nie bedzie wdrazat i z jakiego powodu. R '

Odpowied?

Zamawiajgcy — zamowil eksper{)fég rzeczoznawcy ' budowlanego  dotyczgcg zabezpieczen
przeciwpozarowych budynku C-11 Dom Studenta Vicewersal, al. Wojska Polskiego 65, ktdrq
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otrzymal w kwietniu 2019 r. Budynek byl wybudowany w latach 70-tych XX wieku i wymaga
przystosowania do obecnych, zwigkszonych wymagan w kwestii zabezpieczen przeciwpozarowych.
Zamawiajgcy jest w trakcie realizacji prac projektowych majgcych na celu dostosowanie budynku do
obowigzujgcych przepiséw przeciwpozarowych.

Pytanie 20

Prosimy o udzielenie informacji, czy obiekty budowlane i zwiazane z nimi instalacje (np.:
elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urzadzenia techniczne
poddawane s3 okresowym przegladom stanu technicznego i czynnosciom konserwacyjnym zgodnie
z zasadami okre§lonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz wedhug wskazan
producenta? '

Odpowied? :

Zamawiajqgcy informuje, Ze realizuje wymagane prawen przeglgdy instalacji i urzqdzen. Czg$é
budynkow nie posiada aktualnych badar instalacji elektrycznych i odgromowych. Zamawiajqcy jest
w trakcie realizacji badan. Wykaz budynkéw ponizej:

Budynek Adres ' : Miasto
A-Q ul. Podgorna 50 Zielona Gora
A-1 ul. Podgérna 50 Zielona Gdra
A-2 ul. prof. Szafrana 2 Zielona Gora
A-3 ul. Podgérna 50 Zielona Géra
A-5 . ul. Podgérna 50 Zielona Géra
A-6 ul. Podgdrna 50e Zielona Godra
A-7 ul. Podgorna 50a : Zielona Géra
A-12 ul. prof. Szafrana 15 Zielona Gara
A-15 ul. prof. Szafrana 19 Zielona Gdra
A-17 al. Wojska Polskiego 69 : Zielona Gora
A-21 ul. Prosta 39 Zielona Gora
A-22 ul. Energetykow 2 Zielona Gora
A-23 -al.. Wojska Polskiego 71 Zielona Gdra
A-24 ul. Wiéniowa 10a Zielona Gdra
A-38 ul. Wyspianskiego 58 Zielona Géra
A-40 ul. Wyspiafiskiego 58 Zielona Géra
Cc-11 al.. Wojska Polskiego 65 Zielona Géra
M-12 ul. Wyspianskiego 58 Zielona Gora
Lubiatéw 5-2-1 ul. Stawska 17 Lubiatow
Lubiatdw S-2-11 ul. Stawska 17 Lubiatéw
S-1-I Kartow Kartdw 5a Kartéw
Domki letniskowe tagéw ul.Szkolna tagow
C-2 Piast ul. Podgérna 50¢ Zielona Géra
C-3 Ziemowit ul. Szafrana 8 ) Zielona Gdra
C-8SBM ul. Wyspianskiego 60 ) Zielona Géra
C-10 U Lecha - ul. Ogrodowa 3b ' : Zielona Gora
M-11 Patac - ul. Nowy Kisielin-Odrzariska . Zielona Gora

' Zamawiajgcy akceptuje wylqczenie z ochrony ubezpieczeniowej szkdd spowodowanych wadliwoscig
instalacji elektrycznych i odgromowych wymienionych w powyzszej tabeli obiektach do czasu
wykonania przeglgdow, jesli wadliwosci instalacji elektrycznych i odgromowych byla bezposrednim
powodem wystapienia szkody pozarowej i/lub przepigciowey. _
Automatyczne przywricenie pelnej ochrony ubezpieczeniowej nastgpi po przestaniu Wykonawcy
protokoléw badania i usunigcia stwierdzonych usterek instalacji elektrycznych i odgromowych.
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Pytanie 21

Prosimy o udzielenie informacji, czy obiekty budowlane s3 wyposazone w instalacje elektryczne i
odgromowe dostosowane do poziomu wystgpujacego zagrozenia i czy sg regularnie badane zgodnie
z obowiazujacymi przepisami, a protokoly s w posiadaniu zamawiajacego.

Odpowied?

Instalacje elektryczne i odgromowe zostaly zrealizowane zgodnie z dokumentacjami projektowymi
obiektow i sq poddawane badaniom zgodnie z obowiqzujgcymi przepisami, a protokoly sq w
posiadaniu zamawiajgcego. Zamawiajqey nie posiada aktualnych protokoléw badan elektrycznych i
" odgromowych dla budynkéw opisanych w odpowiedzi na pytanie nr 20.

Pytanie 22 _

Prosimy o udzielenie informacji, czy protokoly lub inne wlasciwie dokumenty sporzadzone na
podstawie Prawa budowlanego lub innego aktu normatywnego (ustawy lub rozporzadzenia)
zawieraja adnotacje o stanach nicprawidfowych. Jeéli tak, udzielenie informacji o dacie i tresci
wpisu, jakiego obiektu dotyczy, oraz jakie i kiedy podj¢to dzialania w celu doprowadzenia obiektu
* do stanu prawidlowego.

Odpowied? :

Wskazane w dokumentach nieprawidlowosci usuwane sq na biezqco, z wylgczeniem budynkéw:
Ogrodowa 3b (C-10), Przylep ul. 22 Lipca 6b (M-2) oraz palac w Nowym Kisielinie, gdzie prace
konserwacyjno naprawcze ograniczone sq do zabezpieczenia zasilania systemow alarmowych w w/w
budynkach.

Pytanie 23 _

Prosimy o potwierdzenie, ze w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowania maja
przepisy prawa oraz Ogdlne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jezeli OWU wskazuja
przestanki wylaczajace lub ograniczajace odpowiedzialnos¢ Ubezpieczycicla, to maja one
zastosowanie, chyba ze Zamawiajacy wlaczyl je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowied?
Zamawiajgcy wskazuje iz Ogdlne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy majq zastosowanie 'w
granicach okreslonychw § 3 zalgcznikow nr 64 i 6B do SWIZ Istotne postanowienia umowy.

Pytanie 24

Ponadto prosimy o potwierdzenie, ze w sytuacji, kiedy dane ryzyko nie jest ryzykiem limitowanym
w OWU Wykonawcdw, a w tresci STWZ zostanie wprowadzony limit na to ryzyko, to w przypadku
szkody bedzie mial zastosowanie Jimit okreslony w SIWZ.

Odpowied? :
Zamawiajgcy nie potwierdza powyzszego.

Pytanie 25

7 uwagi na aktualna sytuacje zwigzang z rozprzestrzenianiem sig wirusa COVID-19, prosimy ©
wprowadzenie do SIWZ mozliwosci zloZenia  oferty w formie elektronicznej (dokument .
elektroniczny opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym badZ w formie kopii (skanu)
podpisanego pisma oryginalnego). .

Odpowied: _
Ze wzgledow prawnych, organizacyjnych i technicznych Zamawigjgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 26
Prosimy o przesuniecie terminu sktadania ofert na termin p6Zniejszy (niz 25 marca), przyjmujac, iz
czas potrzebny Ubezpieczycielowi na analizg wyjasnief/odpowiedzi Zamawiajgcego oraz
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kompleksows i rzetelng oceng mozliwosci zlozenia oferty przetargowej i jej przygotowania, nie
powinien byé krétszy, niz pigé peinych dni roboczych.

- Odpowied; o
Zgodnie z Informacjq nr 1 z dn. 19.03.2020 r. Zamawiajgcy wprowadzil zmiang terminu skladania
ofert na dzien: 03.04.2020 r.

Wykonawca I1

Pytanie 27
Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na wylaczenie z zakresu ubezpieczenia szkéd powstalych wskutek
modyfikacji genetycznych.

Odpowieds _
Zamawiajgcy wyraza zgodg na wylgczenie z ochrony ubezpieczeniowej w zakresie odpowiedzialnosci
cywilnej za szkody powstale wskutek modyfikacyi genetycznych.

Pytanie 28 o _

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na wylaczenie z zakresu ubezpieczenia szk6d powstalych wskutek
zalania przez wody morskie w nastgpstwie: sztormu, przyptywu lub tsunami, przerwania tam i
umochien nadbrzezy

Odpowied?

Zamawiajgcy nie oczekiwal ochrony ubezpieczeniowej w zakresie szkéd powstalych wskutek zalania
przez wody morskie w nastgpstwie: sztormu, preyphywu lub tsunami, przerwania tam i umocnieti
nadbrzezy. '

Pytaniec 29

Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na wylaczenie z zakresu ubezpieczenia szkéd powstalych w
zwigzku z ograniczeniem lub przerwa w dostawie energii elcktrycznej, cieplnej, gazu, wody lub
innych mediéw oraz jakgkolwiek niesprawnoscia urzadzen klimatyzacyjnych, chtodniczych,
grzewczych lub produkcyjnych wynikajgeq z przyczyn tkwigcych wewnatrz tych przedmiotow lub z
bledéw w obsludze; chyba ze bezpodrednia przyczyna ich wystgpienia bylo zdarzenie szkodowe w
miejscu ubezpieczenia niewylgczone z zakresu ubezpieczenia

Odpowieds

Zamawiajgcy informuje iz dopuszczalne ograniczenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich
ryzyk zostaly wskazane w Zalgczniku nr 1 do SIWZ Opis Przedmiotu Zaméwienia. Ponadio w
zakresie ochrony ubezpieczeniowej Zamawiajgcy wymaga akceptacji obligatoryjnych kauzul: 7.19
Klauzula Przepieé; 7.28 Klauzula ubezpieczenia maszyn, urzqdzen od uszkodzen.

Pytanie 30

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na wylaczenie z zakresu ubezpieczenia szkéd w mieniu, ktorego
uszkodzenie lub zniszczenie nastapito bezposrednio w wyniku jego produkcji, przetwarzania,
wykonywania na nim ustugi;

Odpowiedf ,
Zamawiajqcy wyraza zgodg na powyisze.

Pytanie 31
Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na wylaczenie z zakresu ubezpieczenia szkod powstatych w
zwigzku z zakrzepnigciem lub zastygnigciem materialow przerabianych, transportowanych badz
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przechowywanych w postaci cieklej w maszynach lub urzadzeniach, chyba ze ‘bezpoérednia
przyczyna ich wystapienia bylo zdarzenie szkodowe w miejscu ubezpieczenia niewylaczone z
zakresu ubezpieczenia

Odpowied?
 Zamawiajgcy wyraza zgodg na powyzsze.

Pytanie 32

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wylaczenie z zakresu ubezpieczenia szkod powstatych wskutek
nastepstw nie przeprowadzenia zabiegdw konserwacyjno-remontowych wymaganych przez
obowigzujace przepisy lub zalecenia producentéw

Odpowiedi
Zamawiajgcy wyraza zgode na wylqczenie z zakresu ubezpieczenia szkod powstalych wskutek
nastepstw nie przeprowadzenia zabiegéw konserwacyjno-remontowych wymaganych przez

obowigzujgce przepisy.

Pytanie 33

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wylaczenie z zakresu ubezpieczenia szkod powstatych wskutek
uszkodzenia, w tym ograniczenia funkcjonalnosci lub wydajnodci, lub utracie danych -
elektronicznych lub oprogramowania, w szczegélnosci jesli nastgpily wskutek dzialania wirusow lub
innego zlofliwego oprogramowania, cyber ataku, i innych dziatan oséb trzecich, a takze
niewlasciwej obshigi lub niewlasciwego dzialania urzadzen

Odpowied? .
Zamawiajgcy w Zalgczniku nr 1 do SIWZ — Opis Przedmiotu Zaméwienia przedstawil katalog
‘akceptowalnych wylgczen w zakresie ubezpieczenia.

Pytanie 34
- Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na wylaczenie z zakresu ubezpieczenia szkéd powstatych wskutek
osuwania sie, osiadania i przemieszczania gruntu w wyniku dzialalnosci czlowieka;

Odpowied? _ :
Zamawiajgcy wskazal katalog akceptowalnych wylgezer w zakresie ubezpieczenia w zalgezniku nr 1
do SIWZ - Opis Przedmiotu Zaméwienia - Czesé 1 zamowienia.

Pytanie 35

W przypadku braku zgody na powyzsze pytanie prosimy o zmieng limitu na 50.000 PLN dla zapisu
w zakresie szkéd powstatych wskutek osuwania sig, osiadania i przemieszczania gruntu w wyniku
dzialalnosci czlowieka o ile mialo to wplyw na powstanie szkody”

Odpowiedf
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 36 _ - -
~ Czy Zamawiajacy wyraza zgode na: zawgzenie zakresu ochrony dla mienia wylaczonego z
- uzytkowania do zakresu FLEXA B S e S '

Odpowied?
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.
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Pytanie 37
W przypadku negatywnej odpow1cd21 na powyisze pytanie czy Zamawiajacy wyraza zgodg na
zawezZenie zakresu ochrony dla mienia wylaczonego z uzytkowania do zakresu FLEXA+ EC

Odpowied?

. Zamawiajgcy wskazal w Zalgczniku nr 1 do SIWZ - Opis Przedmiotu Zamodwienia - Czgsé
1 zamdwienia obligatoryjny zakres ochrony ubezpieczeniowej dla mienia wylgczonego z
eksploatacji i taki sam zakres oczekiwany jest dla mienia wylgczonego z uzytkowania.

Pytanie 38
Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkéd powstatych w -
mieniu wylgczonym z eksploatacji w wysokosci 5% nie mniej niz 1,000 zi

Odpowied?
Zamawiajgcy wyraza zgodg na wprowadzenie franszyzy redukcyinej dla mienia wylgczonego z
eksploatacii w wys. 4% min. 500 PLN.

Pytanie 39
Prosimy o zgodg na niestosowanie klauzuli katastrofy budowlanej dla budynkéw wylaczonych z
uzytkowania.

Odpowied?
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 40
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawezenic zakresu ochrony dla mienia szkéd powstalych
wskutek osuwania si¢ ziemi w wyniku dzialalnosci czlowieka?

Odpowied?
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsze.

' Pytanie 41
- Czy wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia posiadajg aktualne przeglady instalacyjne?

Odpowied?
Patrz odpowiedz pytanie 20.

Pytanie 42 _
Prosimy o informacje czy do ubezpieczenia zostat zgloszony majatek znajdujacy si¢ za granicg RP?
JedHi tak prosimy o wskazanie tego majatku

Odpowieds :
- Zamawiajgcy, zgodnie z Zalgeznikiem nr 1 do SIWZ — Opis przedmiotu zamdwienia, zglasza do

ubezpieczenia  majgtek  znajdujgcy sie poza. RP - jest to: stagja ladowania S

o nr inw. 188/2015 wartosé¢ ksiggowa brutto 200.692,65 zi, miejsce ubezpieczenia Cottbus —
Senfienberg Konrad Wachsmann Allee

Pytanie 43
Prosimy o informacje czy od 1997 r. w zglaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystapila
powddz, badz podtopienia wskutek opadéw atmosferycznych. Jedli tak prosimy o:

1) wskazanie lokalizacji dotknigtych powodzig, badZ podtopieniami
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2) podanie wysokosci wyptaconych odszkodowan z tego tytulu,
3) wprowadzenie podlumtu dla ryzyka powodzi i podtopieri wskutek opadéw atmosferycznych

w wysokosci
1.000.000 z1 z franszyza redukcyjna dla powodzi i podtopien 10% wartosci szkody min. 10.000 zl.

. Odpowied?

Zamawiajgcy informuje, ze w zakresie pkt. 2) informacje znajdujq si¢ w Zalgezniku nr 12 do SIWZ.
W zakresie pkt. 3) Zamawiajqcy nie wyraza zgody na zaproponowane przez Wykonawce zmiany.

Ad pkt. 1) podtopienia w wyniku anomalii pogodowych, ktore wysigpily u Zamawigjgcego: w
- budynku dydaktycznym A- 15 przy ul. Szafrana 19 i w budynku A-18 Rektorat ul. Licealna 9.

Pytanie 44

Prosimy o potw1erdzeme ze w kwestiach nieuregulowanych i niewylaczonym w SIWZ beda mialy
zastosowanie ogélne i szczegdlne warunki ubezpieczenia ubezpieczajgcego aktualne na dzieh
skladania oferty i obowiazujace przez caly okres realizacji zamdwienia

Odpowied;
Zamawiajqcy wskazuje iz Ogdine Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy majq zastosowanie w
granicach okreslonych w § 3 zalgcznikow nr 64 i 6B do SWIZ Istotne postanowienia umowy. -

Pytanie 45 _ _
Z uwagi na zaistnialg sytuacjg zagrozenia koronowirusem prosimy o informacje czy pelnomocnictwo
z certyfikowanym podpisem elektronicznym bedzie uznane jako wazne.

- Odpowied? _
Zamawiajgcy dopuszcza zlozenie pelnomocnictwa w formie pisemnej, w postaci elekironicznej,
podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobg upowazniong do reprezentowania
Wykonawcy.

W nastgpstwie powyzszego Zamawiajgcy modyfikuje tresé punktu XIIL.2 SIWZ w nastegpujgcy sposéb:

- dotychczasowq tresé:

Zamawiajgcy dopuszcza porozumiewanie sig za pomocg poczty elektronicznej z zastrzezeniem ze
- dopuszczenie fo nie dotyczy skladania przez Wykonawce ofert, wyjasnien ofert i uzupelnieri ofert.
Skladanie ofert, wyjasnien ofert i uzupelnieri ofert dopuszcza sig jedynie w formie pisemnej, w
postaci papierowej.
~ Zastepuje sig nastgpujqcq trescig:

Zamawiajqcy dopuszcza porozumiewanie sig za pomocq poczty elektroniczngj, z zastrzezeniem Ze
dopuszczenie to nie dotyczy skladania przez Wykonawce ofert, wyjasnien ofert i uzupehien ofert.
Skladanie ofert, wyjasnien ofert i uzupelnien ofert dopuszcza sig jedynie w jformie pisemnej, w

postaci papierowej, z zastrzeiemiem Ze pelnomocnictwa mogg byé skfadane rowniez w formie

pisemmnej, w postaci elektronicznej, podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez
osobe upowazniong do reprezentowania Wykonawcy. Pelnomocnictwo do zlozenia oferty w formie

pisemnej w postaci elektronicznej musi byé zloione za posrednictwem pocity elektronicznej na .

_nastepujgcy adres email: bzap@uzp.zgora.pl.

Pytame 46
Czy zamawiajacy wyraza zgode na przesumt;cw terminu skladania ofert na 01.04. 2020

Odpomedz
Zgodnie z Informacjq nr 1z dn. 19.03.2020 Zamawigjgcy wprowadzzl zmiang terminy sklaa'ama

_ofert na dzzen 03.04.2020.

II. Informuje¢, Ze na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zaméwien publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 1843, ze zm.) Zamawiajacy
modyfikuje tres¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia w nast¢pujacy sposob:
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1) Zamawiajacy modyfikuje pkt. 3.3 zalgcznika nr 1 do SWIZ - Opis przedmiotu zamowienia:

- dotychczasows tesé:

3.3. Sumy ubezpieczenia i limity odpowiedzialnosci w zakresie:

1. Tabela 1
L p N Przedmlot ubezpleczema Lo Suma Ubezpleczema
Budynkl wg wartosq odtworzenlowej (poz 1 7, 9 16 22 29

1 | 34, 36, 38-44, 47, 49-55, 58-59, 62, 69-105) wykazu zgodnie 680 957 969,88
z zah. Nr 12 do SIWZ Tabeli nr 4a
Budynki wg wartosci ksiegowej brutto, (poz. 8, 17 -21, 30-33,

2 | 37, 45, 48, 56, 60-61; 63-68, z zat. Nr 12 do SIWZ Tabela Nr 191 409 640,71
) _
Budynki wg wartosci rzeczywistej (poz. 46, 57, 106) wykazu

3 zgodnie z zat. Nr 12 do SIWZ Tabeli nr 4a 11718 320,55

.| Budynki wg wartosci odtworzeniowej (poz. 1-17,) wykazu

4 zgodnie z zal. Nr 12 do SIWZ Tabeli nr 4b - Sulechow 140 050 785,16

5 Budynki wg wartosci ksiegowej brutto, (poz. 18-19 z zat. Nr 17 633.23
12 do SIWZ Tabela Nr 4b_Sulechdw) !
Budynki stanowiace obcy Srodek trwaty wg wartosci ksiggowej

6 brutto wykaz zqunie z zat. Nr 12 do SIWZ Tabela nr 4¢ 10.945.736,06

7 ?r.lljitct)(\;vle — gr 2 KST (z wyt. drég)- wg wartosci ksiggowe) 15.811.228,05
Srodki trwale z gr 3,4,5,6,8, oraz mienie z gr 7 KST z

8 | wylaczeniem pojazdéw podlegajgcych rejestraci - wg wartosci 147.271.340,72
lgsm;gowe] brutto

9 Srodki obrotowe 200.000,00

10 | Naktady inwestycyjne w systemie I ryzyka 100.000,00

1 Wyposazenie niskocenne s.u. wg wartoSci odtworzeniowe] 10.000.000,00
(system I ryzvka)

12 21;\?\?2'? ruchome os. trzecich (zgodnie z zatacznikiem nr 9 do 214.560,97

13 Mienie ruchorr)e'i wyposaignie niskocenne uzyczone (szpital) ' 1.792.769,24
s.u. wg wartosci ksiegowej brutto

14 | Mienie ruchome wyposazenie bud. F 550.942,16

.15 | Zbiory biblioteczne 15.088.000,00
- zastepuje si¢ nastepujacy trescig:
33. Sumy ubezpieézenia i limity odpowiedzialnosci w zakresie:
1. Tabela 1
L p Przedmlot ubezpleczema o } Suma Ubezpleczenla
Budynkl wg wartosc: odtworzenloweJ (poz 1- 7 9 16 22 29 _
1 | 34, 36, 38-44, 47, 49-55, 58-59, 62, 69-105). wykazu zgodme 680 957 969,88
.| z zat. Nr 12 do SIWZ Tabeli nr 4a
- | Budynki wg wartosci ksiegowej brutto, (poz. 8, 17 -21, 30-33,

2 | 37, 45, 46, 48, 56, 60-61; 63-68, z zal. Nr 12 do SIWZ Tabela 193 836 307,37
Nr 4a)

- | Budynki wg wartosci rzeczywistej (poz. 57, 106) wykazu _

3 zgodnie z zat. Nr 12 do SIWZ Tabeli nr 4a 1.289.261,56
Budynki wg wartosci odtworzeniowej (poz. 1-17,) wykazu

4 zgodnie z zat. Nr 12 do SIWZ Tabeli nr 4b - Sulechdw 140 050 785,16

5 Budynki wg warto$d ksiegowej brutto, (poz. 18 19 z zat. Nr. 17 633.23
12 do SIWZ Tabela Nr 4b_Sulechow) !

6 Budynki stanowigce obcy $rodek trwaty wg wartosci ksiegowej 10.945.796,06
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brutto wykaz zgodnie z zat. Nr 12 do SIWZ Tabela nr 4¢

7 E:Jl?t?:)ule gr 2 KST (z wyt. drég)- wg wartosci k5|egowe] 15,811,228,05
Srodki trwate z gr 3,4,5,6,8, oraz mienie z gr 7 KST z

8 | wylaczeniem pojazddw podlegajacych rejestracii - wg wartosci 147.271.340,72
I-;siegowej brutto -

.9 . | Srodki obrotowe 200.600,00
10 | Naklady inwestycyjne w systemie 1 ryzyka 100.000,00
11 Wyposazenie niskocenne s.u. wg wartosci odtworzeniowej 10.000.000,00

(system I ryzyka)
12° 2411‘(,3\;15 ruchome os. trzecich (zgodnie z zatacznikiem nr 9 do 214.560,97
Mienie ruchome i wyposazenie niskocenne uzyczone (szpital)
13 s.u. wg wartosci ksiegowej brutto 1.792.769,24
14 | Mienie ruchome wyposazenie bud. F 550.942,16
15 | Zbiory biblioteczne 15.088.000,00
2)

Zamawiajgcy modyfikuje tres¢ tabeli 4A ,,Warto$é budynk6w do ubezpieczenia” w 1p.46:

- dotychcz:isowai tesé:

1p. 46. Budynek ,,U Lecha” C-10 :
ul. Ogrodowa 3b 65-462 Ziclona Géra Nr inw. B167-00-2030
- suma ubezpieczenia wg wartosci rzeczywistej: 10 429 058,99 zt

- zastepuje si¢ nastepujaca trescia:

Ip. 46. Budynek ,,U Lecha” C-10
ul. Ogrodowa 3b 65462 Ziclona Géra Nr inw. B167-00-2030

- suma ubezpieczenia wg wartofci ksiegowej brutto: 2,426.666,66 zl

3-) Zamawiajacy modyfikuje tres¢ tabeli 4A w Zalaczniku nr 12 do SIWZ i we wszystkich
innych miejscach gdzie znajduje si¢ adres obiektu ul. Promenada 66-220 Lagéw:

II. Tres¢ udzielonych wyzej odpowiedzi i wprowadzonych zmian jest wigzaca dla Wykonawcdw

- dotychczasowy tesc:
ul. Promenada 66-220 Lagéw
- zastepuje si¢ nastepujacy trefcig:

ul. Szkolna 66-220 Lagéw -

bioracych udziat w postgpowaniu,
IV. Pozostale warunki udzielenia zaméwienia pozostajg bez zmian.

PRZEWOIPNICZACY
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